
 

 

Cava de’ Tirreni 19/11/2024 

 

All’unità di missione PNRR 

Albo online/Sito Web/ /Atti 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023)  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35514 

CUP: I74D23002700006 

 

TITOLO DEL PROGETTO: FORMARSI PER FORMARE 

 

OGGETTO: AUTOCONFERIMENTO INCARICO A TITOLO ONEROSO DS PROJECT 

MANAGER. 

PREMESSO CHE: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  





VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza;  

VISTE le Note M.I. n. 23940 del 19/09/2022, n. 107624 del 21/12/2022 e n. 4302 del 14/01/2023 

riportanti le istruzioni operative per l’elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni 

scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa la nostra scuola è Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi;  

VISTO il Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (DLGS 36/2023), ad integrazione del 

Dlgs 50/2016;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25 

 VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO il progetto presentato dal titolo: “FORMARSI PER FORMARE”; 

CONSIDERATO che per il progetto di Istituto “FORMARSI PER FORMARE” relativo alla linea 

di investimento 2.1 è stato generato il CUP I74D23002700006 e che il progetto è stato inserito in 

piattaforma FUTURA; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 21128 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera n.84 del Consiglio d’Istituto del giorno 01/02/2024 di approvazione del 

programma annuale 2024; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1638 del 07/03/2024; 

PRESO ATTO che progettazione di tali attività non può superare il 10% del totale del finanziamento 

dell’intervento;  

PRESO ATTO dell’autorizzazione del Direttore USR Campania allo svolgimento dell’incarico 

retribuito da parte del Dirigente Scolastico quale Project Manager prot. N. 48963 del 13/08/2024;  

CONSIDERATO CHE La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il 

responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore.  

PRESO ATTO che per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare un 

esperto di a cui affidare il compito di “Responsabile per il coordinamento e la direzione tecnica dei 

percorsi formativi”  

PRESO ATTO CHE Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 

qualità di RUP la responsabilità della esecuzione; 

DATO ATTO: di essere in possesso delle competenze necessario nel campo; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Project manager, a titolo oneroso, per la realizzazione e il coordinamento 

degli interventi di cui: 



Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 

M4C1I2.1-2023-

1222-P-35514 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale Titolo del progetto: “Formarsi 

per formare” 

€42.720,79  

 

Il Dirigente scolastico nel ruolo di Project manager dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione, 

del coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio 

alla normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito Per 

l’incarico verrà corrisposto l’importo orario lordo Dipendente di €25,00 ovvero €33,18 lordo Stato, 

per n. 130 ore di impegno, per un importo complessivo lordo Stato di € 4.313,40.  

Sul compenso, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente svolte, saranno applicate le 

ritenute fiscali e previdenziali nella misura prevista dalle vigenti norme di legge.  

Le attività oggetto dell’incarico verranno rendicontate come da Time Sheet.  

La liquidazione del compenso avverrà in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da parte del 

Ministero.  

Il presente provvedimento sarà portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile 

e pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, nelle sezioni albo 

pretorio e amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

 s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 


		2024-11-19T11:27:21+0100
	SNTSTR63A70C361A




